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دریچه خبر

هنگام راه رفتن ماسک بزنیم
 یا هنگام دویدن؟

یک متخصص پزشکی ورزشی درباره استفاده از  �
ماسک هنگام دویدن یا انجام فعالیت های ورزشی 
شدید و همچنین هنگام راه رفتن و فعالیت های بدنی 
سبک توضیح داد. شاهین صالحی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه صرفا توصیه می شود هنگام 
فعالیت های ورزشی سبک مانند فعالیت هایی که 
در پارک ها یا بوستان ها انجام می شود یا راه رفتن از 
ماسک های n۹۹ ،n۹۵ و ماسک جراحی استفاده 
شود؛ چرا که می تواند مانع از انتقال ویروس شود و 

درعین حال تبادل هوا دارد.
او ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که در 
هنگام فعالیت های ورزشی سنگین مانند دویدن، 
طناب زدن یا هر فعالیت دیگری که به میزان اکسیژن 
بالایی نیاز است، باید اکسیژن کافی به مغز، ریه و 
خون برسد و استفاده از ماسک در چنین شرایطی 
توصیه نمی شود. استادیار دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با بیان اینکه برای مثال طناب زدن ۱۰ 
برابر زمان استراحت و سه برابر زمان راه رفتن است، 
گفت: در زمان دویدن اگر اکسیژن لازم به مغز، ریه 
و خون نرسد موجب می شود ضربان قلب بالا رود و 
همین مسئله فشار خون را نیز بالا می برد و در نهایت 
به سیستم قلبی و ریوی فشار وارد می شود. صالحی 
افزود: علاوه بر این در زمان دویدن یا فعالیت 
ورزشی سنگین فرد تعریق خواهد داشت و برای 
مثال ماسک های جراحی پس از چند دقیقه فعالیت 
خیس می شوند و کارایی خود را از دست می دهند و 
درعین حال ممکن است به خوبی در هنگام فعالیت 
روی بینی و دهان قرار نگیرند؛ بنابراین در چنین 
شرایطی استفاده از ماسک اثر چندانی ندارد و علاوه 
بر این منجر به فشار به سیستم قلبی-عروقی و 
تنگی نفس شود. او با تأکید بر اثر مثبت استفاده 
از ماسک در زمان فعالیت های سبک ورزشی یا 
راه رفتن، گفت: در هنگام فعالیت های ورزشی 
سنگین و دویدن استفاده از ماسک توصیه نمی شود 
و به طور کلی بر این موضوع تأکید داریم که تا حد 
امکان فعالیت های ورزشی سنگین بدون استفاده 
از ماسک و در محیط های خلوت انجام شود. این 
متخصص پزشکی ورزشی درباره استفاده از ماسک 
در بین ورزشکاران حرفه ای هنگام انجام تمرین نیز 
گفت: در این شرایط به همان دلایلی که عنوان شد، 

استفاده از ماسک توصیه نمی شود.

قهرمان روس کشتی جهان: در ایام 
کرونا ۱۰ کیلو وزن کم کردم

دارنده مدال های طلای جهان و برنز المپیک  �
گفت: در دوران قرنطینه ۱۰ کیلوگرم از وزن خود 
را کم کردم. سرگئی سیمینوف، دارنده مدال طلای 
سنگین وزن کشتی فرنگی جهان از روسیه با بیان این 
مطلب افزود: اگرچه دوران در خانه ماندن سخت 
بود اما تمرینات متنوعی را انجام دادم و با یک 
رژیم غذایی سالم توانستم ۱۰ کیلوگرم از وزن خود 
را کم کنم. او ادامه داد: با انجام این رژیم غذایی 
و کم کردن وزن، تحرک، سرعت و اجرای تکنیک ها 
راحت تر شده و امیدوارم با گذشت زمان وزن 
ازدست رفته را از طریق حجم عضله جبران کنم. 
دارنده مدال برنز المپیک تصریح کرد: هنوز سهمیه 
المپیک را کسب نکرده ام و می خواهم با آرامش 
تمرینات خود را انجام دهم تا بتوانم مجوز حضور 
در این رقابت ها را به دست آورم. او در پایان گفت: 
امیدوارم در مهرماه امکان برگزاری رقابت های 
کشتی روسیه فراهم شود تا بتوانم در جو مسابقات 

قرار بگیرم.

جدایی مدافع تیم ملی ایران 
از تیم العربی قطعی شد

روزنامه استادالدوحه قطر اعلام کرد مرتضی  �
پورعلی گنجی، مدافع ایرانی تیم فوتبال العربی، در 
آستانه انتقال به یک تیم چینی قرار دارد. به گزارش 
روزنامه استادالدوحه، مرتضی پورعلی گنجی در 
آستانه پیوستن به یک تیم چینی است و انتظار 
می رود این بازیکن بعد از پایان لیگ ستارگان قطر 
با موافقت باشگاه العربی به لیگ چین منتقل شود. 
بازیکنی  از پورعلی گنجی به عنوان  استادالدوحه 
یاد کرده است که در مدت دو فصل حضورش در 
العربی نتوانست سطح مطلوبی از عملکردش را 
به نمایش بگذارد. بر این اساس باشگاه العربی 
به دنبال جذب یک بازیکن آسیایی دیگر به جای این 

مدافع ایرانی در پست های دیگر است.

مدیر بازداشتی حق ورود به
 باشگاه پرسپولیس را ندارد

شخصیت حقوقی باشگاه پرسپولیس دیگر حق  �
ورود به ساختمان باشگاه پرسپولیس را ندارد. به 
گزارش خبرنگار مهر، هفته گذشته وزارت ورزش و 
جوانان با انتشار اطلاعیه ای خبر از دستگیری یکی از 
مدیران میانی یکی از باشگاه های پایتخت در راستای 
مبارزه با فساد در فوتبال داد. مدیری که شخصیت 
حقوقی داشته و در ماه های گذشته به عنوان دومین 
فرد بانفوذ در قراردادهای باشگاه پرسپولیس نقش 
اساسی ایفا کرده است. بازداشت این مدیر سبب شد 
منع حضور او در ساختمان باشگاه پرسپولیس نیز 
اعلام شود تا این مدیر فعلا امکان حضور در دفتر 
کار خود را نداشته باشد، همچنین تمام قراردادهای 
اخیر که به امضای او رسیده است، بازبینی می شود.

علی نژاد:
 توسط سربازان گمنام امام زمان 

فساد در فوتبال را پیگیری می کنیم
معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و  �

جوانان گفت: جوایز مدال آوران قهرمانی آسیا و جهان 
سال ۹۷ به زودی ازطریق وزارت ورزش و جوانان به 
حساب ورزشکاران واریز خواهد شد. مهدی علی نژاد 
در حاشیه مراسم رونمایی از وب سایت فدراسیون 
انجمن های ورزشی و در جمع خبرنگاران درباره 
پاداش مدال آوران قهرمانی آسیا و جوانان سال 
۹۷ اظهار کرد: جوایز بازی های آسیایی سال ۹۷ که 
۸۲ میلیارد تومان بود، پرداخت شده و تنها جوایز 
مدال آوران قهرمانی آسیا و جهان ۹۷ باقی مانده 
است که در جمع بندی نهایی ۲۲ میلیارد تومان است 
که با تأمین پنج میلیارد تومان برای ۱۳ فدراسیون 
قرار است پاداش مدال آوران برای اینکه مالیاتی از 
آنها کسر نشود، به زودی ازسوی وزارت ورزش و 
جوانان به حساب ورزشکاران واریز شود. او درباره 
دستمزد برانکو و دستیارانش گفت: دستمزد برانکو 
و دستیارانش یک میلیون و ۶۰۰ هزار یورو بوده که 
دستمزد یک دستیارش ازسوی باشگاه پرسپولیس 
پرداخت شود و برای دو دستیار دیگر به فیفا نامه 
زده شده است. همچنین دستمزد برانکو ۳۰ درصد 
پرداخت شده و مابقی نیز با هماهنگی اسپانسرها 
پرداخت خواهد شد. استقلال نیز همچنین در حال 
تأمین منابع است؛ هر زمان پولی پرداخت شود پنجره 
باز می شود. البته هنوز به زمان انتقالات نرسیده ایم 
و نگرانی در این زمینه وجود ندارد. علی نژاد درباره 
دستگیری یکی از معاونان باشگاه پرسپولیس اظهار 
کرد: با هماهنگی ای که وزارت ورزش و جوانان و 
اطلاعات داشت، منجر به دستگیری یکی از معاونان 
باشگاه پرسپولیس شد، عزم ما راسخ و جدی است و 
سعی داریم ازطریق سربازان گمنام امام زمان فساد در 
فوتبال و ورزش را به شدت پیگیری کنیم. این تازه آغاز 
برخورد ماست و هیچ خط قرمزی در این راستا نداریم. 
علی نژاد همچنین درباره جذب مربیان و بازیکنان 
خارجی در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس افزود: 
با توجه به شرایط ارزی و گران شدن دلار به هیچ وجه 
امکان جذب مربی و بازیکن خارجی وجود ندارد و 
باشگاه ها می توانند با همان مربی و بازیکن قبلی خود 

قرارداد خود را تجدید کنند.

توضیح درباره صدور توقیف اموال 
فدراسیون فوتبال با شکایت شستا

سخنگوی فدراسیون فوتبال گفت که با وجود  �
مشکلات مالی، اردوهای تیم های رده های مختلف ملی 
در موعد از پیش تعیین شده برگزار می شوند. امیرمهدی 
علوی درباره کارگاه آنلاین رسانه ای فوتبال اظهار کرد: 
این جلسه به صورت آنلاین و با حضور مدیر ارتباطات 
AFC از ساعت ۱۰ صبح امروز (سه شنبه) آغاز می شود. 
ثبت نام از روز گذشته آغاز شد و همکاران رسانه ای 
ما هم استقبال خوبی کردند. پس از پایان دوره، 
گواهینامه ای به عزیزان اهدا می شود. او در پاسخ به 
این پرسش که چرا اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال 
این قدر طول کشیده است، گفت: دوشنبه چهار هفته 
پیش مباحث بررسی و اساسنامه پیشنهادی ارسال شد. 
در وبینار هفته گذشته میان اینفانتینو، شیخ سلمان و 
اعضای کافا که بهاروند و نبی هم در آن حضور داشتند، 
اساسنامه یکی از مباحث مطرح شده بود. فدراسیون 
پیش نویس اساسنامه را ارسال کرده و ابراز امیدواری 
شد که در زمانی کوتاه به آن پاسخ داده شود. منتظریم 
با یادآوری انجام شده، شاهد دریافت نظر مشورتی فیفا 
باشیم. سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره روند اصلاح 
اساسنامه تصریح کرد: فدراسیون در چهارماه و اندی، 
تمام تلاش خود را برای تبعیت از الزامات فیفا و قوانین 
داخلی انجام داد و مجموعه بسیار مناسبی به عنوان 
سند فردای فوتبال ایران تدوین شده است. با همراهی 
صورت گرفته قرار است جمع بندی شود و شاهد اجرای 
مراحل بعدی و تصویب اساسنامه در مجمع باشیم. 
برگزاری مجمع حتما در دستور کار خواهد بود. علوی 
که با برنامه «تهران ورزشی» رادیو تهران گفت وگو 
می کرد، درباره صدور توقیف اموال فدراسیون فوتبال با 
شکایت شستا بیان کرد: فدراسیون از اعتبارات خودش 
به صورت علی الحساب پرداختی انجام داد و یک 
ریال از حساب باشگاه ها کسر نشد. این پرداختی باید 
از مطالبات فیفا صورت بگیرد و این موضوع هم جزء 
مواردی بود که بهاروند در وبینار اخیر روی آن تأکید 
داشت. فدراسیون تحت فشار مالی است، اما اگر به 
اخبار توجه کنید، متوجه می شوید با وجود مشکلات 
و کمبود اعتبارات که به دلیل تحریم های ظالمانه بوده 
است، اردوی تیم های جوانان، نوجوانان و تیم ملی 
فوتسال در موعد مقرر برگزار شده است. او با بیان 
اینکه اردوها در این شرایط لغو نشده و تیم ها متضرر 
نشده اند، خاطرنشان کرد: ما مسابقات بین المللی 
جوانان، نوجوانان و فوتسال را در پیش داریم. تیم ملی 
فوتبال هم دو دیدار دوستانه پیش رو دارد و پس از آن 
باید در چهار بازی مهم به میدان برود. گفته می شود 
چند میلیون تومان در حساب فدراسیون فوتبال است، 
اما فدراسیون در این شرایط هم اردوهای خود را برگزار 
کرده است. با برطرف شدن مشکل انتقال وجوه و 
پرداخت مطالبات، این فضا هم می گذرد و فدراسیون 
فوتبال می تواند مسابقات ملی را به بهترین شکل 
برگزار کند. سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اینکه 
گفته می شد قرار است این هفته دادگاه مربوط به 
شکایت مارک ویلموتس برگزار شود، اظهار کرد: ما هم 
این موضوع را در رسانه ها شنیده ایم، اما منتظر اعلام 

رسمی فیفا هستیم.

شرق: انتشار خبر معرفی دو سانداکار دوپینگی تیم ملی 
ووشوی مردان در رقابت های جام جهانی ۲۰۱۸ چین در 
چند روز اخیر، بازتاب زیادی در رسانه ها داشت. ماجرا از 
آنجایی شروع شد که بعد از افشای نام حمیدرضا قلی پور 
و معین تقوی، مسئولان فدراسیون ووشو به پنهان کاری 
در این خصوص متهم شدند؛ اینکه چرا بعد از گذشت 
دو سال از مسابقات مربوطه، تازه اسامی این ووشوکاران 
اعلام شده است. در این زمینه، انتقادها بیشتر از همه 
متوجه مهدی علی نژاد، رئیس پیشین این فدراسیون بود؛ 
رئیسی که در طول ۱۳ سال ریاست خود بر ووشوی ایران 

عملکرد قابل قبولی بر جا گذاشت.
بااین حال داستان دوپینگ این دو ووشوکار وقتی 
جنجالی تر شد که چندین رسانه و خبرگزاری به حضور 
به ظاهر «غیرقانونی» قلی پور در رقابت های لیگ اشاره و 
چنین کاری را نقد کردند. آنها با اشاره به صدور حکمی 
که در اختیار فدراسیون وقت ووشو قرار گرفته، به این 
مورد اشاره کردند که فدراسیون «دانسته دچار تخلف 
شده است». ایسنا یکی از همین رسانه های خبری بود 
که در گزارشش که اتفاقا در شماره روز گذشته «شرق» 
هم منتشر شد، به صدور حکم و آگاهی فدراسیون وقت 
ووشو از دوپینگی بودن قلی پور اشاره کرده بود؛ در بخشی 
از این مطلب آمده بود: «طبق حکم صادر شده از  سوی 
 (IWUF) کمیته ضد دوپینگ فدراسیون جهانی ووشو
در تاریخ ۱۳ تیر ماه ۱۳۹۸، حمیدرضا قلی پور به دلیل 
دوپینگ در مسابقات جام جهانی ساندا ۲۰۱۸، از تاریخ 
ششم آبان ماه ۱۳۹۷ به مدت چهار سال از شرکت در 
کلیه میادین محروم شده است. این حکم در ۱۵ آذر ماه 
۱۳۹۷ (ششم دسامبر ۲۰۱۸) به او و فدراسیون ووشوی 
ایران ابلاغ شده است تا از هرگونه فعالیت کاپیتان تیم 
ملی جلوگیری شود. باوجود این، قلی پور در هفته نهم و 

دهم لیگ برتر سال ۱۳۹۷ که در تاریخ ۱۶ بهمن همین 
سال برگزار شده، به عنوان بازیکن تیم دانشگاه آزاد در 
این میدان حاضر می شود و پس از برتری مقابل با میلاد 
عارفی مقام به روی سکو می رود و بعد از آن از دنیای 

قهرمانی خداحافظی می کند».
فدراسیون وقت تخلف کرده است؟

این پرونده حالا با ابعاد جدیدی روبه رو شده و خبر 
می رسد در حکم اولیه ای که آذرماه در اختیار فدراسیون 
ووشو قرار گرفته، هیچ حرفی از تعلیق یا محرومیت به 
میان نیامده و در حد یک اخطاریه یا هشدار بوده است. 
طبق قوانینی که آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) 
برای ورزشکاران دوپینگی تعریف کرده است، بعد از اینکه 
نمونه دوپینگ اولیه آنها مثبت اعلام می شود، وادا این 
حق را برای ورزشکاران قائل است که ظرف بازه زمانی 
مشخص به رأی صادرشده اعتراض و مستندات خود را 
ارائه کنند؛ بنابراین آنها تا زمانی که هنوز به طور قطعی 
محروم نشده اند، می توانند در مسابقات شرکت کنند. 
درباره قلی پور نیز همین روال طی می شود و او درخواست 
وقت می کند تا مستنداتش را ارئه دهد؛ بنابراین ارسال 
نامه به فدراسیون ووشو در آذرماه ۹۷ صحت داشته ولی 
آن نامه، نامه محرومیت قلی پور نبوده و به او خبر داده 
شده که نمونه دوپینگش مثبت شده است. با توجه به این 
موضوع حضور قلی پور در رقابت های لیگ باشگاه های 
کشور که بهمن ماه رخ داده تخلف نبوده است، چون او 
در حال ارائه مستندات بوده و نامه قطعی محرومیتش 
از سوی فدراسیون جهانی تا آن زمان ارسال نشده بوده 
است. قلی پور بعد از مسابقه اش در لیگ هم از دنیای 
حرفه ای خداحافظی می کند و می رود؛ دلیل این موضوع 
مشخص شدن رد مستندانش بوده است؛ در واقع او با علم 
به اینکه مستندات ارائه شده اش برای قانع کردن فدراسیون 

جهانی کافی نبوده، برای همیشه خداحافظی می کند تا 
داستان دوپینگش پررنگ نشود؛ امری که البته مرسوم 
به نظر می رسد. دراین باره نیز فدراسیون های جهانی به 
ورزشکاران سرشناسی مثل قلی پور که کارنامه پرافتخاری 
از مدال های جهانی و آسیایی دارند، این فرصت را 
می دهند که قبل از رأی قطعی درباره محرومیت از میادین 
خداحافظی کنند که قلی پور هم در این مسیر حرکت کرده 
است. پس تا اینجا دو نکته مشخص است؛ اول اینکه 
در آذرماه نامه مثبت بودن نمونه دوپینگ قلی پور (نه 
محرومیتش) به فدراسیون رسیده و دوم اینکه هفت ماه 
زمان برده تا رأی نهایی صادر شود؛ در واقع تیرماه ۹۸ نامه 
محرومیت چهارساله قلی پور ارسال شده که او پیش از 
این از حضور در میادین خداحافظی کرده بود. طبق همین 
نامه، ازآنجاکه مستندات ارائه شده از سوی فدراسیون 
جهانی کافی نبوده، در نتیجه تمامی نتایج قلی پور از زمان 
صدور نامه اولیه تا زمان نامه قطعی محرومیت ابطال 
می شود؛ ازآنجاکه قلی پور فقط در یک بازی در بهمن ماه 
۹۷ در رقابت های لیگ شرکت کرده و نتیجه اش تأثیری در 
نتایج کلی مسابقات ایجاد نکرده، پس این مورد هم زیاد 

برجسته نشده است.
حفظ شأن قهرمان

دیگر موردی که باعث شده از فدراسیون وقت 
ووشو انتقاد شود، این است که چرا همان تیرماه هم 
اعلام نکردند که ورزشکاران دوپینگی هستند؛ در این 
مورد هم نظرات متعدد است؛ به ظاهر ازآنجاکه طبق 
قانون، فدراسیون های ملی الزامی درباره انتشار نام 
ورزشکاران دوپینگی خود ندارند و معرفی این نفرات بر 
عهده مسئولان برگزاری مسابقاتی است که در آن تست 
دوپینگ گرفته می شود، بر این اساس فدراسیون وقت 
ووشو نیز برای حفظ شأن قهرمان ملی خود ترجیح داده 

در این باره اطلاع رسانی نکند. علی نژاد پیش از این هم با 
حضور در برنامه ورزش و مردم در اظهارنظری به این 
موضوع واکنش نشان داده بود. او گفت: «در ۱۳ سالی 
که بنده مسئولیت داشتم، ۳۱۸ تست دوپینگ گرفته شد 
که صرفا ۱۳ مورد آنها مثبت بود که نشان دهنده مبارزه 
با دوپینگ است و هیچ قهرمان بزرگی در بین آنها نبود و 
در این مدت نیز ۱۲۰ تست دوپینگ از ورزشکاران ایرانی 
در رشته ووشو گرفته شد و این دو نفر (قلی پور و تقوی)، 
اولین ورزشکارانی هستند که در رده سنی بزرگسالان در 
بیرون از ایران تستشان مثبت شد. در نظام نامه دوپینگ 
فصل چهاردهم بند سوم صراحتا گفته شده هرکسی 
مسئول گرفتن تست بوده، مسئول مدیریت نتایج آن نیز 
هست و پس از قطعی شدن رأی، در۲۰ روز باید متولی 
اخذ تست، رأی را در سایت اعلام کند و هیچ مسئولیت 
دیگری متوجه سایر بخش ها نیست. مراحل صدور رأی 
در این رابطه هشت ماه طول کشید و درحالی که آبان 
۹۷ این اتفاق افتاده اما در تیرماه ۹۸ رأی صادر شده 
است و پس از قطعی شدن رأی فدراسیون جهانی ووشو 
نیز در همان مقطع، در سایت خود موضوع را اعلام 
کرده و هیچ مسئولیتی متوجه هیچ بخش دیگری در 
این زمینه نیست. درمورد هر دو ورزشکار همان زمان 
ابلاغ رأی صورت گرفت و ممنوعیت به آنها ابلاغ شد و 
اقدام دیگری که بخواهند ورزش کنند انجام نداده اند». 
تیم ملی ووشوی ایران با کسب هفت مدال طلا و یک 
نقره سال ۲۰۱۸ برای نخستین بار به مقام قهرمانی جام 
جهانی ساندا دست یافت. تقوی در وزن منهای ۸۵ 
کیلوگرم صاحب مدال شد و قلی پور در وزن به اضافه 
۹۰ کیلوگرم به مدال نقره رسید. با مثبت شدن دوپینگ 
این نفرات، مدال های آن باز پس گرفته خواهد شد اما 

تأثیری در رتبه کلی تیم ایجاد نخواهد کرد.

حل معماى دوپینگ ووشوکاران

«با توجه به شرایط ارزی و گران شدن دلار، برای دو باشگاه پرسپولیس 
و استقلال به هیچ وجه امکان جذب مربی و بازیکن خارجی وجود ندارد و 
باشگاه ها می توانند با همان مربی و بازیکن قبلی قرارداد خود را تجدید کنند». 
شاید مهم ترین بخش از صحبت های مهدی علی نژاد، معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان که روز گذشته عنوان شد، همین 
چند جمله باشد؛ جملاتی که البته پیش تر هم از سوی وزارتی ها به زبان آورده 

شده بود، ولی قاطعیت کنونی را نداشت.
پیش تر حتی خبری هم از فدراسیون فوتبال، همان زمان که هنوز رئیس 
داشت، به بیرون درز کرده بود که فدراسیون قرارداد بازیکنان و مربیان خارجی 
را به رسمیت نخواهد شناخت؛ موردی که البته خیلی زود تکذیب و عنوان 
شد پیشنهاد فدراسیون استفاده حداکثری از ظرفیت داخلی است. با کنار هم 
قراردادن آن شایعات و این صحبت های جدید، به نظر می رسد تکلیف روشن تر 
از هر زمان دیگری است: پرسپولیس و استقلال باید قید مربی و بازیکن خارجی 
«جدید» را بزنند؛ در واقع آنهایی که در ترکیب تیمشان فعلا بازیکن یا مربی 
خارجی دارند، می توانند تمدید کرده و با همان ها ادامه مسیر بدهند ولی عضو 

خارجی جدیدی نباید به تیم اضافه کنند.
پیش از پرداختن به خوب یا بد بودن چنین تصمیمی، ابتدا باید درباره دلیل 
چنین موضوع مهمی صحبت شود، هرچند به صحبت زیادی هم نیاز نیست! 
مدیریت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال آن قدر در آوردن بازیکنان بی کیفیت 
خارجی شاهکار کردند که غیر از هزینه، چیزی روی دست وزارت ورزش 
نگذاشت. این دو باشگاه همین حالا هم با کلی بدهی دلاری و یورویی روبه رو 
هستند که نه خودشان توان پرداخت آن بدهی را دارند نه دیگر گزینه ای مانده 

که وزارت ورزش بخواهد از آن طریق به این دو باشگاه کمک کند.
پس شاید ساده ترین و سریع ترین راه برای قطع چنین بدهی های سنگین و 
البته آبروریزی های مکرری در فیفا، وضع یک مقررات خشک باشد؛ خارجی 

ممنوع!
افت کیفیت فنی؟

هنوز هم کارشناسان زیادی هستند که می گویند موفقیت های این روز 
پرسپولیس به دلیل دانش فنی مربی ای خارجی به اسم برانکو است؛ همان 
مربی ای که خود وزارت ورزش برای آوردنش به باشگاه پرسپولیس پیش قدم 
شد. با وجود اینکه برانکو از ابتدای این فصل فوتبالی از جمع سرخ های 
تهرانی خارج شده و پرسپولیس با یک مربی ایرانی قهرمان شده ولی باز 
هم این موفقیت را پای برانکوی خارجی می نویسند. این موضوع چندان هم 
بی دلیل نیست؛ برانکو با دانش فنی بالایش، از تیمی که می رفت به میانه 
جدول نشینی عادت کند، یک مدعی قهرمانی ساخت و علاوه بر کسب یک 
عنوان نایب قهرمانی، سه قهرمانی متوالی در لیگ هم به دست آورد. اگر 
همین مشکلات مربوط به ارز و دلار و یورو نبود، برانکو شاید هنوز روی نیمکت 

سرخ های تهرانی نشسته بود. تفاوت کیفیت فنی در باشگاه استقلال هم با 
ورود مربیان خارجی مشهود است؛ اگرچه فرصت کار زیادی به وینفرد شفر 
آلمانی، در مقایسه با برانکو، داده نشد ولی بسیاری می گفتند اگر او با تصمیم 
عجیب وغریب مدیران وقت استقلال در هفته های پایانی لیگ اخراج نمی شد، 
می توانست فصل بعد جام قهرمانی را برای استقلال به ارمغان بیاورد. البته 
که رفتن شفر با ورود یک مربی صاحب سبک دیگر، یعنی آندره آ استراماچونی، 
همراه شد؛ مردی که هنوز هم هواداران استقلال اسم او را فریاد می زنند و 
از وزارت ورزش و مدیران استقلال می خواهند او را برگردانند؛ امری که حالا 
با تصویب این قانون جدید محال به نظر می رسد. حالا اگر واقع بین باشیم و 
متهم به اجنبی پرستی نشویم(!) می توان گفت با وضع این قانون، کیفیت فنی 
نیمکت دو تیم پایین می آید. البته این موضوع به آن معنی نیست که مربیان 
ایرانی بی کیفیت هستند یا توانایی زیادی ندارند؛ چه بسا اگر این طور بود، یحیی 
پرسپولیس را قهرمان نمی کرد و فرهاد مجیدی هم تیمش را در رده دوم 

نگه نمی داشت.
درجازدن در آسیا

درست است که پرسپولیس و استقلال حتی با مربیان خارجی هم نتوانستند 
در آسیا به قهرمانی برسند، ولی باید این نکته را در نظر گرفت که پرسپولیس 
در زمان حضور برانکو، یک بار تا نیمه نهایی و بار دیگر تا فینال لیگ قهرمانان 
آسیا پیش رفتند. برانکو در شرایطی موفق به انجام چنین موضوع مهمی 
شد که پنجره باشگاه بسته بود و دستش برای خریدن بازیکن جدید بسته 
بود. حالا همه آن موارد به کنار، استقلال و پرسپولیس باید در آسیا به مصاف 
رقبای حوزه خلیج فارس بروند که از هزینه کردن برای ستاره های خارجی ابایی 
ندارند؛ چه سرمربی و چه بازیکن. حضور فردی مثل ژاوی ارناندس در فوتبال 
قطر که از رابطه اش استفاده می کند و هر فصل یکی، دو ستاره فوق گران قیمت 
فوتبال اروپا را به قطر می آورد، بهترین شاهد برای این مورد است. تصور اینکه 
پرسپولیس و استقلال نتوانند از بازیکنان باکیفیت خارجی جدیدی در ترکیب 
استفاده کنند و به جنگ با هیولاهای گران قیمت دیگر کشورها بروند، کمی 
ترسناک به نظر می رسد. ترسناک به این دلیل که آن زمان که ورود خارجی ها 
آزاد بود، رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا کار دشواری بود؛ چه برسد به 

الان که دیگر نمی شود سراغ مربی و بازیکن باکیفیت خارجی رفت.
ایرانی گران قیمت

چه کسی از نبودن خارجی ها در پرسپولیس و استقلال سود می کند؟ شاید 
وزارت ورزش که از این به بعد، دربه در تهیه یورو و دلار نیست! ولی مهم تر از 
آن، مربیان و بازیکنان ایرانی سود می کنند؛ همین حالا و با استناد به گزارش 
ایسنا، یحیی گل محمدی برای پرسپولیسی ها ۹ میلیارد تومان آب خورده است. 
پرسپولیسی ها هم که در مقطع کنونی بهتر از یحیی گیر نمی آورند، پس با 
تمدید قرارداد او با آپشن های کلان تر هم مجبورند کنار بیایند؛ این موضوع 

درباره مربیان کنونی استقلال هم صدق می کند؛ نه اینکه رقم دریافتی فرهاد 
مجیدی نزدیک به گل محمدی باشد ولی تصور کنید فرهاد در این فصل 
به اهدافی که باشگاه در نظر دارد برسد و خیالش هم راحت باشد که پای 
خارجی ها نمی تواند به تیم باز شود؛ او طبیعتا برای تمدید قرارداد رقم 
معقول تری طلب می کند. اگر هم با خواسته اش موافقت نشود، شرایط برای 
مربی ایرانی بعدی هم همین گونه است. این موضوع شامل حال بازیکنان هم 
می شود؛ اگر قرار باشد آنها در این باشگاه ها حاضر باشند، خیالشان راحت باشد 
که رقیب خارجی تهدیدشان نمی کند، طبیعتا قیمت بالاتری طلب می کنند. در 
مجموع حضور در این دو باشگاه رقم ایرانی ها را بالاتر از حد کنونی می برد که 

ممکن است چندان با سلیقه مدیران جور درنیاید.
بالارفتن کیفیت بازیکنان؟

می شود خیلی بدبینانه هم به این موضوع نگاه نکرد! پیش تر فدراسیون 
فوتبال ایران در مقطعی، جذب دروازه بان خارجی را ممنوع کرده بود؛ این کار 
اگرچه ابتدا مخالفان زیادی داشت ولی در گذر زمان مشخص شد که تصمیم 
خوبی است. در واقع آن روزها بیشتر دروازه بان های خوب لیگ خارجی بودند 
و کمتر به دروازه بان های ایرانی فرصت می رسید. بعد از مدتی اما، با حضور 
مستمر دروازه بانان ایرانی در قفس توری، کیفیت دروازه بانی در ایران بالاتر 
رفت؛ به طوری که همین حالا می شود گفت تیم ملی چندین گزینه با کیفیت 
دارد و نگرانی خاصی از این مورد ندارد. البته آن ممنوعیت با رشد قیمت هم 
مواجه بود؛ دروازه بان هایی که غالبا رقم کمتری در مقایسه  با سایر بازیکنان 
می گرفتند به ناگاه رقم قراردادشان عجیب و غریب بالا رفت؛ از ۶۶۶ میلیون 
در آن زمان ها گرفته تا ۹۹۹ میلیون تومان! این موضوع حالا می تواند شامل 
حال بازیکنان حاضر در دو باشگاه پرسپولیس و استقلال شود ولی شاید تأثیر 
زیادی در بالارفتن کیفیت آنها نداشته باشد: ممنوعیت حضور دروازه بان های 
خارجی برای کل لیگ بود ولی حالا ممنوعیت حضور خارجی ها فقط برای 

دو باشگاه است.
دیاباته  و  رسن را بچسبید

قانون جدیدی که وزارت ورزش وضع کرده می گوید تا زمانی که این دو 
باشگاه خصوصی نشوند، حق گرفتن بازیکن و مربی خارجی جدید را ندارند؛ 
تا آن زمان که مشخص نیست چه زمانی باشد (!) این دو تیم می توانند به 
داشته های خارجی کنونی شان دلخوش باشند؛ اگرچه در این سال ها بازیکنان 
بی کیفیت زیادی به جمع سرخابی ها اضافه شده اند ولی حضور شیخ دیاباته 
در استقلال و بشار رسن در پرسپولیس، نشان داده که می شود خارجی 
باکیفیت را هم به لیگ آورد. حالا اما مأموریت اصلی مدیران وقت دو باشگاه 
می تواند تمدید قرارداد این دو بازیکن باشد؛ دو بازیکنی که خیلی وقت است 
از بدعهدی مسئولان در پرداخت ها شاکی هستند و ساز جدایی کوک کرده اند؛ 

رسن بیشتر و دیاباته کمتر.
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